
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 22. 02. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 21. 02. 2010  do 06.00 hodin dne 22.  02. 2010 
 
V důsledku sněhové kalamity na území hlavního města Prahy byly vyslány hasičské jednotky 

na uvedené adresy a zasahovaly u následujících případů: 
 
11.16 -  17, Ringhofferova – sníh na střeše                           (826) 
13.01 – 19, Prachovická  - sníh na střeše                           (827) 
15.06 – 1, Zlatá ulička  - sníh na střeše                           (828)

   
 
07.28 – 9, Čakovická   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých provozních kapalin 
sorbentem. Při DN došlo k poškození sloupu VO. 

 
07.57 – 8, Braunerova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu otevření bytové jednotky. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že byt je již otevřen. 
 
09.23 – 9, Pešlova   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla zábor chodníku z důvodu možného pádu 

plechu ze střechy zatíženého sněhem. 
 
11.02 – 5, Na Zlíchově  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 provedla za použití hydraulického vyprošťovacího 

zařízení vyproštění muže, který uvízl v kanále. 
 
11.17 – 6, Na Padesátníku  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Letiště provedla zasypání olejové skvrny. 
 
12.49 – 5, Elišky Peškové 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla kontrolní měření na únik plynu v bytové 

jednotce s negativním výsledkem. 
 
13.08 – 11, Opatovská  
 -lis- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k případu kouře v prodejně Lidl. 

Jednotka provedla odtažení kontejneru na papír od lisu a kontrolu jeho obsahu.  
Příčinou vzniku požáru bylo opotřebení na elektroinstalaci elektromotoru. 

  
 
 
 
 
 



 
2 

 
18.05 – 4, Procházkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu ohně z komína. Jednalo se o 

požár sazí v komíně, který likvidovala jednotka pomocí AZ a písku. Vydán zákaz 
topení v kamnech, do provedení revize komínu. Příčinou vzniku požáru bylo 
zažehnutí sazí v komíně. 

  
18.18 – 1, Žitná  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslaná k případu otevření bytové jednotky. 

Uživatelka se ozvala přes dveře, ale jednotku dovnitř nepustila. 
 
19.12 – 2, Resslova  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, odstranila následky DN dvou OA bez zranění. Vozidla 

byla odpojením AKU zajištěna proti požáru. Únik provozních kapalin byl likvidován 
sorbentem. Případ byl předán Policii ČR. 

 
20.06 – 10, Záběhlická  
 - odpad – 
 Jednotka HZS SŽDC byla vyslána k případu kouře pod železničním mostem. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno. Jednalo se pravděpodobně o planý poplach. 
 
21.42 – 4, Kunratická spojka  
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 4, vyprostila pomocí automobilového navijáku OA, který při 

DN sjel do příkopu. Zraněná osoba v péči ZZS před dojezdem jednotky. Případ byl 
předán Policii ČR. 

 
22.59 – 2, Odborů  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, otevřela zabouchnuté vchodové dveře do bytové 

jednotky v činžovním domě. Případ byl předán Policii ČR a uživatelce bytu. 
 
23.43 – 14, Za Černým Mostem  
 - přírodní prostředí – 
 Jednotka HZS Praha, st. 10, byla vyslána k blíže nespecifikovaným příznakům 

hoření (kouř v dáli). Průzkumem nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach. 
 
23.45 – 3, Kostnické nám.  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala spláchnutím tlakovou vodou skvrnu po úniku 

PHM. Případ byl předán přítomné Policii ČR. 
 
23.57 – 15, Štěrboholská spojka  
 - komunikace – 
 Jednotky HZS Praha, st. 4 a 10, odstranily následky DN dodávky bez zranění. 

Vozidlo se při DN převrátilo na bok. Odpojením AKU bylo zajištěno proti požáru. 
Únik provozních kapalin byl likvidován sorbentem. Poté bylo vozidlo vráceno zpět na 
kola. Při DN byla poškozena svodidla v délce cca 50 m. Případ byl předán Policii 
ČR. 

 
00.31 – 4, 5. května  
 - obytný objekt – 



 
3 

 Jednotka HZS Praha, st. 6, provedla na žádost ZZS vstup světlíkovým oknem do 
bytové jednotky v činžovním domě. V bytě byla nalezena nemohoucí žena. Byla 
předána přítomné ZZS. Případ byl předán Policii ČR. 

 
02.28 – 5, Radlická  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 7, odstranila následky DN dvou OA se zraněním. Zraněná 

osoba předána do péče ZZS. Vozidla byla odpojením AKU zjištěna proti požáru. 
Únik provozních kapalin byl likvidován sorbentem. Případ byl předán Policii ČR. 

 
04.05 – 1, Masarykovo nábřeží   
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, byla vyslána k pomoci Policii ČR při zatýkání pachatele 

na balkóně objektu.    
 


